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DN 2309 

Den anmälde 
(MID XXX) 

 
Anmälare 
(MID XXX) 

 
Saken 
Otillbörligt uppträdande mot motspelare 

 
Anmälan 
Anmälaren har anmält den anmälde till disciplinnämnden (DN). I anmälan 
anförs i huvudsak följande. 

 
Under en förbundssanktionerad tävling på internet den 19 oktober 2023 mötte 
anmälaren den anmälde. Den anmälde skrev i chatten att anmälaren pratade 
med sin partner. En sådan fuskanklagelse är mycket allvarlig och förstör glädjen 
med spelet samt riskerar att solka anmälarens rykte som ärliga bridgespelare. 

 
Utredning 
Den anmälde begärde att få yttra sig över anmälan muntligen. DN har av den 
anledningen den 11 december hållit sammanträde för upptagande av yttrande via 
telefonkonferens. Den anmälde har vid sammanträdet lämnat, såvitt nu är av 
intresse, följande uppgifter. 

 
Anmälaren skrev ”pratar ni med varandra?” eftersom det tog så orimligt lång tid 
för paret att spela de två brickorna. Den anmälde hade dessförinnan, utan resultat, 
försökt tillkalla tävlingsledaren för att påtala parets långsamma spel. Den 
anmälde avser att göra en motanmälan om hon blir dömd till påföljd av DN 
eftersom anmälaren trakasserat henne och hennes partner över telefon efter 
händelsen samt i sin tur anklagat dem för att ha pratat med varandra under 
spelet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Rättsliga utgångspunkter 
Med varning eller avstängning bestraffas den som uppträder förolämpande eller 
otillbörligt mot deltagare (SBF:s stadgar § 14.4 e). 

 
En spelare bör alltid uppträda hövligt och omsorgsfullt avhålla sig från varje 
yttrande eller handling som kan förarga eller genera övriga spelare eller förstöra 
spelglädjen (§ 74A första och andra punkten 2017 års lagar för tävlingsbridge). 

 
När tävlingsledaren fullgör sina åligganden att upprätthålla ordning och disciplin, 
har han också befogenhet att utdöma disciplinära poängavdrag eller att avstänga 
en tävlande från pågående omgång eller en del därav (§ 91A 2017 års lagar för 
tävlingsbridge). 

 
Av policydokumentet Trivselregler för Bridge, som har sin grund i ovan nämnda 
bestämmelser, framgår bland annat följande. En trivselförseelse bestraffas vid 
första tillfället med en tillsägelse. Vid andra tillfället i samma tävling görs 
poängavdrag. Efter ytterligare förseelse i samma tävling avvisas spelaren från 
tävlingen och anmäls till DN. 

 
När det gäller gränsdragningen mellan sådana trivselförseelser som i första hand 
bör hanteras inom ramen för TL:s befogenheter att utdela varning och 
poängavdrag, och sådana som motiverar att frågan lyfts direkt till DN, har DN i 
ärendet DN 1317 – som liksom det nu aktuella ärendet gällde just påstådda 
anklagelser om fusk – uttalat följande. Den som anser att motståndarna uppträder 
oetiskt eller misstänker att de fuskar har rätt att agera i saken. Detta ska ske genom 
en anmälan till TL eller DN. Att till motståndarna själv framföra en fuskanklagelse 
är inte acceptabelt, och kan dessutom leda till ryktesspridning mot vilken de 
anklagade i princip saknar möjligheter att försvara sig. Förseelsen får därför anses 
vara av sådan karaktär att det är motiverat att den direkt underställs DN:s prövning. 

 
DN har i ärendena DN 2102 och DN 2103 tilldelat de anmälda en varning för 
anklagelser om fusk som framförts vid ett slutet bord vid spel på internet. 

 
Bedömning 
DN delar anmälarens bedömning att den anmälde genom sin skriftliga fråga 
insinuerade att paret fuskade genom att dela information med varandra under 
spelet. Den som misstänker att motståndarna fuskar har givetvis 



 

rätt att agera i saken, men det ska i så fall ske genom de officiella kanalerna, dvs. 
genom en anmälan till TL som i sin tur ska föra vidare saken till TK som prövar om 
ärendet motiverar en anmälan till DN. Att däremot föra fram en fuskanklagelse 
direkt till motståndarna vid bordet är ett sådant förolämpande och otillbörligt 
agerande som förstör spelglädjen och som föranleder disciplinär bestraffning. 
Anklagelsen har förts fram i ett sammanhang där inga utomstående kunde höra 
den. Påföljden kan därför stanna vid en varning. 

 
Beslut (den 11 december 2023) 
Den anmälde åläggs en varning. 

 
I DN:s handläggning av ärendet har Andreas Westman (ordförande), Per-Ola 
Cullin och Jan Lagerman deltagit. Beslutet är enhälligt och kan inte överklagas. 
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